
TECHNICKÝ LIST

IDEÁLNÍ VOLBA PRO VNITŘNÍ I VENKOVNÍ
POUŽITÍ

Vysoce kvalitní bílé lepidlo pro práci v interiéru i exteriéru
snadné

Bilé, pro dlaždice náchylné k odbarvení (např. vápenec a skleněná mozaika).
C2: Pro středně velké a velké obklady a dlažby.
Odolná proti mrazu.
Prodloužená doba otevřenosti (E): Umožňuje obkládat velké plochy v jednom kroku.
Tixotroph (T): pro sníženou kluznost. Usnadňuje stabilní polohu obkladů na stěnách.

 

Exteriér: podlaha + stěna
Interiér: podlaha + stěna
Pro ruční zpracování

Oblast použití Pro všechny vnitřní i venkovní prostory.
Pro vyhřívané podlahy a stěny.
Lze aplikovat na hydroizolační a sádrokartonové povrchy.
Pro keramiku s nízkou nasákavostí.
Je vhodný pro garáže se středním zatížením provozem.

EN 12004�1 C2TE

Oblast vytápění-chlazení

Podlaha + Stěna

PODMÍNKY PŘI ZPRACOVÁNÍ

Teplota pro zpracování (min.)
5 °C

Teplota pro zpracování (max.)
25 °C

Povětrnostní podmínky Směs lze zpracovávat pouze za teploty vzduchu a podkladu nad + 5 ºC do +30°C! Při
očekávaných mrazech nepoužívat!

COVERING SYSTEM

8235
FLEX W

Dřívější název: Novinka (dostupné v průběhu roku).

LB Cemix, s.r.o. • Tovární 36 • 373 12 Borovany • IČ: 27994961 • www.cemix.cz • info@cemix.cz • Tel +420 387 925 275
Cemix_8235_cs_CZ | 09/čvn/2025 13�24�16 1/4



ZPRACOVÁNÍ

Požadavky na podklad Podklad musí být nosný (omítky kategorie min. CS II), čistý, vyzrálý, rovný, pevný, zbavený prachu,
mastnot a jiných nečistot a nesmí být zmrzlý.

Příprava podkladu Savé podklady opatřete přípravkem Cemix Penetrace , podlahy eventuálně přípravkem Cemix
Penetrace pro podlahy. Na hladké a nesavé podklady, např. strojně hlazený beton, deskové
materiály (cementotříska) apod., je nutné před lepením obkladových prvků aplikovat adhezní
můstek Cemix, případně spojovací můstek Cemix. Takto ošetřené podklady lze po 1 dni obkládat.

Příprava směsi Suchou směs rovnoměrně vsypte do předepsaného množství vody a důkladně rozmíchejte
pomaloběžným míchadlem tak, aby vznikla hladká jednolitá hmota. Nechte odstát a po cca 5
minutách odležení směs znovu krátce promíchejte.

Spotřeba vody

Množství Liters_recommended

25 kg 6 L

5 kg 1,2 L

Míchání

Doba míchání
5 min

Rychlost otáčky/min.
800

Odstoj
5 min

Pokyny pro zpracování Lepidlo nanášejte na podklad zubovým hladítkem tak, aby hladítko svíralo s podkladem úhel 60�
70°. Na takto připravený podklad pokládejte obklad po dobu uvedenou jako otevřený čas. Při
překročení této doby na nanesené lepidlo neobkládejte (nutno odstranit). Při lepení
velkoformátové dlažby nebo lepení na nerovný podklad nanášejte lepidlo v tenké vrstvě také na
její rubovou stranu rovnou hranou hladítka. Spárování se provádí po dostatečném vyzrání lepidla
– obklady stěn se spárují nejdříve po 1 dni, dlažba po 2�3 dnech, u nesavých podkladů se termín
prodlužuje. Plná zatížitelnost je možná po 7 dnech.

Tloušťka vrstvy

Maximální tloušťka vrstvy 12 mm

Doporučená tloušťka vrstvy 6 mm

Minimální tloušťka vrstvy 3 mm

Spotřeba

Spotřeba od
4

Spotřeba do
16

Spotřeba materiálu v měrné
jednotce
kg/m²

Otevřený čas (odpovídající EN 12004)

>30 min

Zpracovatelnost

2 h

LB Cemix, s.r.o. • Tovární 36 • 373 12 Borovany • IČ: 27994961 • www.cemix.cz • info@cemix.cz • Tel +420 387 925 275
Cemix_8235_cs_CZ | 09/čvn/2025 13�24�16 2/4



Pochůznost po

1 d

Ošetření po aplikaci Po dobu 24 hodin po aplikaci je třeba se vyhnout přímému slunečnímu záření, mrazu, vysokému
teplu a vlhkosti a přímému negativnímu působení deště. Spárování by mělo být zahájeno až po
úplném zaschnutí. Nesavé dlaždice prodlužují dobu tuhnutí a schnutí.

DOPORUČENÉ SYSTÉMOVÉ VÝROBKY

5450

5522 NIVOPLUS 3�15 mm Samonivelační stěrka pro vnitřní a vnější použití

5532

8640

8660 EPOXICOL 2K Premiová epoxidová spárovací hmota

TECHNICKÉ ÚDAJE

Hlavní pojivo Bílý cement

Vyrobeno z materiálu Kamenivo, cement, redispergovatelný polymer a další přísady zlepšující
zpracovatelské a užitné vlastnosti lepidla.

Třída reakce na oheň E

Maximální velikost zrna v mm 0,7

Trvalé zatížení po 7 d

Tahová přídržnost po ponoření do vody v N/mm² 1

Tahová přídržnost po tepelném stárnutí v N/mm² 1

Tahová přídržnost po cyklech zmrazení-rozmrazení v N/mm² 1

Skluz 0,50 mm

Hustota v Kg/m³ 1 560

Objemová hmotnost ztvrdlého materiálu v Kg/m³ od 1 300

Uvolňování korozivních látek CT

LB Cemix, s.r.o. • Tovární 36 • 373 12 Borovany • IČ: 27994961 • www.cemix.cz • info@cemix.cz • Tel +420 387 925 275
Cemix_8235_cs_CZ | 09/čvn/2025 13�24�16 3/4



VARIANTY

Pro trhy

Netto hmotnost

Druh balení

Materiál obalu

Množství na paletě

Hmotnost na paletě

Skladovatelnost

HU/RO/HR/SL/CZ/SK

25  kg

Pytel

Papír

48

1 200  kg

12 m.

Druh balení Materiál obalu Podmínky skladování

Pytel Papír Uchovejte v suchu, Skladování v originálních uzavřených obalech

Pytel PE Skladování v originálních uzavřených obalech

Služby Služby na vyžádání u našich obchodně-technických zástupců:
Pronájem strojního zařízení pro zpracování suchých maltových a omítkových směsí, dopravní
systémy, servis.
Poradenská a servisní služba, odtrhové zkoušky, odběrů vzorků ze zdiva a jejich hodnocení na
obsah vlhkosti a salinity.
Při všech nejasnostech ohledně zpracování, přípravy podkladu či konstrukčních zvláštnostech
žádejte konzultaci.

Likvidace materiálu (odpadů) Nespotřebované zbytky nevylévejte do kanalizace.
Nespotřebované zbytky smíchejte s vodou a nechte ztuhnout.
Poté je zlikvidujte jako stavební odpad v souladu s místními, regionálními, národními a
mezinárodními předpisy.

Likvidace obalů Kontaminované obaly likvidujte jako nebezpečný odpad (viz bezpečnostní list). K recyklaci lze
předat pouze zcela vyprázdněné a čisté obaly. Nesmí se likvidovat společně s komunálním
odpadem. Obaly likvidujte v souladu s místními, regionálními, národními a mezinárodními předpisy.

Kvalita Kvalita produktů je trvale kontrolována v našich laboratořích.

Právní upozornění Jelikož použití a zpracování výrobku nepodléhá přímému vlivu výrobce, neodpovídá výrobce za
škody způsobené chybným použitím či zpracováním výrobku.
V případě pochybností ohledně způsobu použití či zpracování výrobku doporučujeme vyžádat si
informace od našich obchodně-technických zástupců.
Výrobce si vyhrazuje právo na změnu technického listu v případě potřeby jeho aktualizace.
Vydáním nového technického listu se ruší a nahrazuje vydání předchozí.
Aktuální znění technických listů, informace o produktech a službách i všeobecné obchodní
podmínky výrobce jsou dostupné na www.cemix.cz.

LB Cemix, s.r.o. • Tovární 36 • 373 12 Borovany • IČ: 27994961 • www.cemix.cz • info@cemix.cz • Tel +420 387 925 275
Cemix_8235_cs_CZ | 09/čvn/2025 13�24�16 4/4


